[image: ]
	ot-sfera.ru
	+7 (812) 982-28-68
	info@ot-sfera.ru

ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРИКАЗ

	«

	»

	20

	г.

	№

г. Санкт-Петербург

О назначении лица, ответственного
за проведение вводного инструктажа

[bookmark: _Hlk535146386][bookmark: _Hlk502254196]В целях установления порядка проведения вводного инструктажа, в рамках реализации требований статьей 214, 219 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2021 г. № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проводить вводный инструктаж по разработанной и утверждённой программе со всеми лицами, принимаемыми на работу, а также командированными в Организацию работниками и работниками сторонних организаций, выполняющими работы на выделенном участке, и с другими лицами, участвующими в производственной деятельности Организации.
2. Регистрировать проведение вводного инструктажа в журнале регистрации вводного инструктажа с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего.
3. Ответственность за проведение вводного инструктажа возложить на ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ВВОДНЫЙ ИНСТРУКТАЖ.
4. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания.
5. [bookmark: _Hlk467068584]Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Должность руководителя
Краткое наименование организации                                               ___________/ Фамилия И.О. руководителя

С приказом ознакомлены:

	(Должность)

	(ФИО)

	(Подпись)

info@ot-sfera.ru       ot-sfera.ru       +7 (812) 982-28-68
image1.png
@DEPA